
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4991 | 05 de novembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 201/2021
OBJETO: Prestação de serviços de locação de veículos leves modelo 
hatch, médios modelo pick-up cabine simples e veículos modelo/tipo mi-
nivan, sem motorista, destinados à Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 23 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 366/2021
OBJETO: Aquisição de película retrorrefletiva prismática tipo I, cor 
BR, med. 1,22x20m, película auto-adesiva polimérica, preto brilhante, 
1,22x50m e película auto-adesiva polimérica, vermelho, 1,22x50m, des-
tinado à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 25 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 372/2021
OBJETO: Aquisição de panela de pressão, em alumínio, com capacida-
de de 12 e 20 a 20,8 litros e panela de pressão em teflon com capacida-
de de 4,5 litros, destinadas à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 25 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 373/2021
OBJETO: Fornecimento de bolsa para colostomia/ileostomia, protetor de 
estoma “Stoma Cap”, Spray removedor de adesivo para ostomia e ou-
tros, sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 23 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 381/2021
OBJETO: Fornecimento de mudas de grama esmeralda, para plantio em 
taludes, praças, parques e áreas ajardinadas do Município de Jundiaí, 
sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 23 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 387/2021
OBJETO: Aquisição de implemento triturador de pastagens para trator 
agrícola, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jun-
diai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 23 de novembro de 2.021. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br 
(entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grá-
tis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 ho-
ras, mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 28 de outubro de 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 344/2021 – Aquisição de sacola plástica 
alça camiseta com impressão, destinado a Unidade de Gestão da Casa 

Civil.
Processo Administrativo nº 12.117-2/2021
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- MARCOS ROBERTO GOMES DE SOUZA ME – Item 01.

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS EM SUBSTITUIÇÃO

Processo Administrativo nº 12.893-8/2021
Convite nº 043/2021
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação.
Objeto: Prestação de Serviços Gráficos para impressão de provas 
a serem aplicadas aos alunos das Unidades Escolares do Ensino 
Fundamental, destinados à Unidade de Gestão de Educação.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa GRAFICA 
ABREU LTDA EPP por ofertar o menor valor e atender às exigências da 
Carta-Convite.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de implantação de projetos de 
restauração ecológica por meio de plantio de mudas de espécies nativas 
e demais tarefas correlatas, compreendendo mão de obra qualificada, 
fornecimentos dos insumos e manutenção e monitoramento da efetiva 
recomposição vegetal das áreas de preservação permanente do Rio 
Jundiaí.
Processo Administrativo nº 10.285-9/2021
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, constante dos autos às fls. 
181; 
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR a proposta da empresa habilitada, conforme segue:

Classificação Empresa Proposta

1º A.C. DE O. CARDOSO 
PAISAGISMO EIRELI R$244.700,00

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa A.C. DE O. CARDOSO 
PAISAGISMO EIRELI, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 04 de novembro de 2021
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
PAULO MAMYAKI PEREIRA
BRUNA VERONEZE PAVAN

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 –  Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de desenvolvimento de 
estudos, diretrizes e projetos básicos para a requalificação do vale 
do Rio Jundiaí, compreendendo a definição das diretrizes para a 
implantação do corredor de mobilidade e parque linear ao longo do canal 
do curso d’ água em toda a sua extensão no município, elaboração do 
projeto básico de implantação do primeiro trecho com aproximadamente 
01 (um) quilômetro de extensão e desenvolvimento dos estudos para 
a avaliação dos custos e da possibilidade de realização das obras 
mediante parcerias público privadas ou operação urbana consorciada. 
Processo Administrativo nº 8.558-3/2021
 
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação do Consórcio Jundiáy (constituído das empresas 
Arquiteto Pedro Taddei e Associados Ltda – Epp e Fares & Associados 
Engenharia Ltda) e das empresas Inplenitus Projetos Gerenciamento e 
Fiscalização de Obras Ltda. e MMF Projetos de Engenharia e Arquitetura 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4991 | 05 de novembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Ltda., conforme Ata de Abertura, datada de 22 de outubro de 2021, aliado 
ao fato de não haver manifestação contrária por parte dos interessados 
no prazo legal concedido.
Fica agendada para o próximo dia 08 de novembro de 2021, às 10h, a 
abertura do Envelope nº 02 – Proposta Técnica, das licitantes habilitadas.

Jundiaí, 04 de novembro de 2021
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

BRUNA VERONEZE PAVAN
LEONARDO FERNANDES RELA
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

ELIETE BRUZA MOLINO

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 295/21 – Fornecimento de ferro para construção, 
tipo CA-50 de ½”, barra com 12,00m, ferro mecânico redondo, arame de 
ferro e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº. 10.834-4/21
- MEGAFER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA. EPP: itens 01 (R$ 
585,00 p/ rl), 02 (R$ 21,50 p/ kg.), 03 (R$ 130,00 p/ pç.), 04 (R$ 74,90 
p/ pç.), 05 (R$ 53,00 p/ pç.), 06 (R$ 37,50 p/ pç.), 07 (R$ 23,50 p/ pç.), 
08 (R$ 400,00 p/ pç.), 09 (R$ 130,00 p/ m.), 10 (R$ 250 p/ pç.), 11 (R$ 
110,00 p/ pç.) ,14 (R$ 430,00 p/ pç.) e 15 (R$ 175,00 p/ pç.);
- INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP: itens 12 (R$ 
104,00 p/ pç.) e 13 (R$ 179,00 p/ pç.). 

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 338/2021 – Prestação de serviços de 
recauchutagem de 42 (quarenta e dois) pneus na medida 1000 x 20 de 
veículos pertencentes à frota da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº 12.015-8/2021

- J P BELEZE.....................................................................R$ 16.679,88.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29231/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CFZ IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI ME 
VALOR TOTAL R$ 15596,00 OBJETO: AQ. EQUIPAMENTO PARA DES-
CONTAMINAÇÃO DO AR - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA DIRETA Nº 
2078/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29347/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SACI COMERCIO DE TINTAS LTDA VALOR 
TOTAL R$ 1348,35 OBJETO: AQ. TINTA ACRILICA - UGPS DESTINA-
DO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 COMPRA DIRETA Nº 2031/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29348/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SEGURO ESTOU SEGURANÇA E AUTOMA-
ÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 267,50 OBJETO: FORNEC.E INSTALA-
CAO DE CENTRAL DE ALARME - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA 
DIRETA Nº 2039/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29349/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SEGURO ESTOU SEGURANÇA E AUTOMA-
ÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 431,80 OBJETO: FORNEC.E INSTALA-
CAO DE CENTRAL DE ALARME - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA 
DIRETA Nº 2039/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29350/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SEGURO ESTOU SEGURANÇA E AUTOMA-
ÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 849,00 OBJETO: FORNEC.E INSTALA-
CAO DE CENTRAL DE ALARME - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA 
DIRETA Nº 2039/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29351/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SEGURO ESTOU SEGURANÇA E AUTOMA-
ÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 880,00 OBJETO: FORNEC.E INSTALA-
CAO DE CENTRAL DE ALARME - UGPS DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 COMPRA 
DIRETA Nº 2039/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29342/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: OBSERVATORIO NACIONAL DE SEG. 
VIARIA E VEICULAR VALOR TOTAL R$ 10200,00 OBJETO: SERVICO 
TECNICO ESPECIALIZADO - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 2176/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29344/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BRANDO & DINIZ COM. DE MATERIAL 
ESPORTIVOS LTDA ME VALOR TOTAL R$ 790,00 OBJETO: 
AQ. MEDALHA - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA 
DIRETA Nº 2178/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29341/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ROBERT WILLIAM DOS SANTOS PARDIM 
VALOR TOTAL R$ 17550,00 OBJETO: AQ. GRAMA ESMERALDA 
- UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: ROYALTIES COMPRA DIRETA Nº 
2175/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29357/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 4340,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: ADESAO AO PROGRAMA BOLSA 
FAMILIA E AO CADASTRO UNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS.BANCO 
DO BRASIL C/C 35.474-0 - BANCO 235 E BANCO DO BRASIL C/C 
30.663-0 - BANCO 222 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29358/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 52080,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO - 
UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29359/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 13020,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO - 
UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: FNAS/MDS/BLOCO DA PROTECAO SOCIAL 
BASICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29360/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 26040,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA 
INFANCIA SUAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4991 | 05 de novembro de 2021

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 29361/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 8680,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA 
INFANCIA SUAS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29362/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 8680,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/BLOCO FINANC. DA 
PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 29363/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AMERICA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA VALOR TOTAL R$ 4340,00 OBJETO: NOTEBOOK AVANÇADO 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/ACESSUAS TRABALHO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 326/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27660/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AV COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 4900,00 OBJETO: FORN AREIA 
LAVADA, PO DE PEDRA, PEDRA BRITADA LIMPA E OUTROS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, CONVENIO: L.C.176/2020-COMPENSACAO LEI KANDIR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27495/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ANDRE PANINI ALBISSÚ EPP VALOR TOTAL 
R$ 10800,00 OBJETO: CADEIRA GIRATORIA ERGONOMICA DIRETOR, 
CONJUNTO PRE ESCOLAR I DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO 
DO BRASIL C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27431/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: M.A.T. JUSTINO PERSIANAS - ME VALOR 
TOTAL R$ 2391,60 OBJETO: CORTINA DE ROLO - RP - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27377/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS & REIS COM DE MÓVEIS PARA ESCRIT 
EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 465,00 OBJETO: CADEIRA GIRATORIA 
ERGONOMICA DIRETOR, CONJUNTO PRE ESCOLAR I DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27376/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS & REIS COM DE MÓVEIS PARA 
ESCRIT EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 2325,00 OBJETO: CADEIRA 
GIRATORIA ERGONOMICA DIRETOR, CONJUNTO PRE ESCOLAR 
I DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27375/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS & REIS COM DE MÓVEIS PARA ESCRIT 
EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 890,00 OBJETO: CADEIRA GIRATORIA 
ERGONOMICA DIRETOR, CONJUNTO PRE ESCOLAR I DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27374/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS & REIS COM DE MÓVEIS PARA ESCRIT 

EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 890,00 OBJETO: CADEIRA GIRATORIA 
ERGONOMICA DIRETOR, CONJUNTO PRE ESCOLAR I DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-
6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 27373/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REIS & REIS COM DE MÓVEIS PARA 
ESCRIT EIRELI-EPP VALOR TOTAL R$ 890,00 OBJETO: CADEIRA 
GIRATORIA ERGONOMICA DIRETOR, CONJUNTO PRE ESCOLAR 
I DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 
1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RETOMADA GRADUAL DE ATIVIDADES, que se faz ao 
Contrato Nº 112/2019, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: TRANSPORTE ACESSÍVEL UNICARGA 
LTDA. PROCESSO: 31.824-4/19. ASSINATURA:  28/10/2021. OBJETO: 
PREST.SERV.DE TRANSP.DE PESSOAS POR MEIO DE 15 VEICULOS, 
TIPO VAN OU SIMILAR, COMBUST. DIESEL, C/ MOTORISTA 
E MONITOR, SENDO 12 VEÍC.ADAPTADOS(ACESSÍVEIS) E 3 
VEÍCULOS S/ ADAPTAÇÃO (TRANSP.REGULAR), ACOMPANHADO 
DE SISTEMA DE GESTÃO ESPECÍFICO, DESTIN. ÀS UNIDADES DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DESENVOLVIMENTO E ASSIST. 
SOCIAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 303/2019. 
ASSUNTO: Retomada da execução contratual parcial em 07/10/2020 e 
integral a partir de 08/02/2021.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 
054/2013, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NA CLÁUSULA XV DO 
CONTRATO ORIGINÁRIO E ART. 79, INCISO II, DA LEI FEDERAL N. 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
IMOBILIARIA PLAZA LTDA. PROCESSO: 11.855-5/13. ASSINATURA:  
25/10/2021. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AV. 
MARGINAL DIREITA DA RODOVIA ANHANGUERA,480-BAIRRO 
RETIRO, NESTA CIDADE, PARA A INSTALAÇÃO DA INCUBADORA 
DE EMPRESAS DE JUNDIAÍ, DEST.À UNIDADE DE GESTÃO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ARTS. 24, X, C/C 26 DA 
LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: Rescisão amigável conforme 
elementos constantes dos autos.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL, que se faz ao Contrato Nº 072/2019, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CASTRO SILVA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. 
PROCESSO: 14.945-8/19. ASSINATURA:  28/10/2021. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA NÃO INFORMATIZADA, 
NO IMÓVEL LOCADO PELO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, ONDE ESTÁ 
INSTALADA A INCUBADORA DE EMPRESAS, DESTINADA À UNIDADE 
DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 130/2019. 
ASSUNTO: Rescisão amigável conforme elementos constantes dos 
autos.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO, que se faz ao Contrato Nº 186/2020, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 65, INCISO I, “b” E § 
1º, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: PETROCAMP DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA. PROCESSO: 09.751-5/20. ASSINATURA:  28/10/2021. VALOR:  
R$ 602.674,56. OBJETO: FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO (BIODIESEL), DESTINADOS AO ABASTECIMENTO 
E MANUTENÇÃO DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 
168/2020. ASSUNTO: ACRÉSCIMOS AO OBJETO DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 155/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: PILAR ECOTEC AMBIENTAL LTDA EPP. PROCESSO: 
nº 10.835-1/21. ASSINATURA: 03/11/2021. VALOR TOTAL ESTIMADO: 
R$ 15.289,85. OBJETO: PARA LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) CONTAINERS, 
PARA USO DE ALOJAMENTO E/OU DEPÓSITO E/OU ALMOXARIFADO, 
DO JARDIM BOTÂNICO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: CONVITE nº 
38/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 
03. 


